2

[bookmark: _GoBack][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля 2024 года                      	        			№411

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 15.12.2023 №358 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества
в городе Нижневартовске на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов»
(с изменением)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806
«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 15.12.2023 №358 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (с изменением от 19.01.2024 №368) следующие изменения:
1) главу 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Акции акционерного общества:

	№ п/п
	Наименование объекта приватизации/ место нахождения
	Дата начала проведения мероприятий по приватизации
	Окончание проведения мероприятий по приватизации

	1.
	Пакет обыкновенных именных бездокументарных акций в количестве 238 162 штук номинальной стоимостью одной акции 100 рублей (доля уставного капитала 100%) акционерного общества «Аптека №220», место нахождение: город Нижневартовск, улица Ленина, дом 11, корпус 1
	II квартал 2024 года
	I квартал 2026 года

»;
2) абзац третий главы 3 изложить в следующей редакции:
«- проведения электронных аукционов по продаже объектов, указанных в подпунктах 3 - 18 пункта 1, пункте 3 главы 2 Прогнозного плана;»;
3) абзац второй главы 4 изложить в следующей редакции:
«Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых
к приватизации объектов, при благоприятной конъюнктуре рынка в период действия Прогнозного плана, ожидаемый объем поступлений от реализации муниципального имущества составит:

	Период
(год)
	Прогнозируемый объем поступлений от реализации муниципального имущества
(рублей)

	2024
	6 536 007,57

	2025
	14 182 814,51

	2026
	18 589 461,54

                                                                                                                                      ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«27» апреля 2024 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«27» апреля 2024 года

image1.wmf